Bar. in. l. i. ff. ad munici. q̄ appellatione cūiū veniūt
cōmunitatiū vt. l. qui ex vico. ff. ad munici. fuit qđ
vñ. in. c. rodolpb⁹. et in. c. significauit de rēcip. Et
nō ad gl. et quero qđ debeat iurare iurās de calūnia
glo. in. v. calūnic dicit q̄ quinq̄. i. circa quinq̄ epp̄
la in glo. nō cōmittit calūnā et ponit versus et idē nō
gl. in. l. i. h. L. e. et practicā epigendi hoc iuramētū vide
p̄ spe. eo. ti. h. nunc dicamus in prin. vbi i effectu po
nit ea que dicunt hic in gl. ibi tamē cōsuluit q̄ obmit
tatur illud. c. d. dilatorij⁹ frustatorij⁹ nō perdis q̄
al'raro esset vel nūq̄ qn̄ litigantes cōnt̄ piani et pro b̄
induco. c. clericos de coha. de. et mu. vbi p̄t̄ q̄ nūq̄
est exigenduz iuramentū qn̄ verisil dubitas de trans
gressione. cōcor. c. ille. xxij. q. v. Itē dicit q̄ in. d. l. h.
exiget iuramētū de evitanda calūnia in pnti et in futu
ro nō aut in preterito q̄ facta nō possunt haberi pro
infectis. ut in. l. in bello. h. facte. ff. de cap. et post li. re
uer. Nec ob. tex. in. d. l. h. in eo q̄ dicit debet iurari
iuste mouisse litē q̄ debet exponi scdm cuius. i. mone
re. ff. fa. her. l. inter heredes. h. familie. Hu. ibi cōtra
et habebit bonū effectū quia videns falsum iurare de
sistet a iuramento et a cī. Itē a principio nō calūniab̄
tur sciens q̄ habet iurare et videtur hoc dictum sequi
hic do. an. Ego pnto primū dictū verius nam si iura
mentū deberet extendi ad preteritū quare lex p̄cipet
iurari dūtaxat post li. cōte. deberet enī iurari ab ipso
initio dico tamē q̄ qđ ē modici effectus q̄ sup̄ emer
gentibus questionibus an lit. conte. iurās specificite ut
e. dixi. et post p̄testationē iurās sup̄ tota cā vnde satis
est q̄ iurat se credere litē iusta. p̄mouere et q̄ in futuro
nō calūniab̄ facit ad predicta. c. pe. d. iureinr. maxi
me hoc pcedit qn̄ iuramētū malicie pōt̄ epigđn̄ qua
cunq̄ p̄t̄ litis et quotiēs indici vñsum fuerit ut in. c. h.
eo. ti. li. vi. et d̄z p̄stari hoc iuramētū tactis sacro san
ctis euāgelij⁹ ar. in. d. l. h. vide glo. in de. i. de here.
in. v. tacta. de cōsue. tñ sufficit tangere quālibz scrip
turā. Qualiter aut̄ iurabit iude' q̄ nō credit ian
gelio dic q̄ sup̄. x. p̄ceptis moysi vel p̄ deū patrē vel
alīnd. p̄t̄ plene p̄sequit̄ spe. eo. ti. h. restat. v. b̄ p̄c
Glo. in. v. ad omniū oppo. et solvit sed p̄tra so. gl. fac̄
q̄ hoc erat cōcessum clericis cōstanti in p̄ivilegium
ut nō iurarent ḡ nō d̄z extendi ad alios. et si diceres
b̄ p̄ivilegiū est in corpore iuris clausum ḡ d̄z extendi
q̄ facit ins quo ad oēs. Certe iste nō ē bonus intelle
ctus p. c. cī ordinē. et qđ ibi nō. d̄rēscip. et vide bo.
gl. s. in. phemic. in. v. iudicij⁹ dicendum ergo q̄ aut̄
omnibus fuit cōcessum sed illi faciunt exp̄ssi p̄ exel
lentiam vel attenta mente legis divine et humane de
b̄ nit concemere oēs clericos et ita fit hec iinterpretatio
et hec melior et de mā gl. vide qđ nō. in. c. ad eius. v.
di. et in. c. sane. de prin. Quero nū quid in cā cri
minali sit p̄stāndū hoc iuramētū calūnic. glo. in
v. sine in criminali all. p̄o et contra. et p̄mo adducit